
1 
 

 

Z Á P I S 
z 10. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 31.5.2012 od 19:00 hodin 
v sále hostince U kaštanu 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, 
Martin Borůvka, Petr Šatalík, Rudolf Veverka, Martin Jedlička,  Ing. Pavel Lexa  
Nepřítomni: 0 
Přítomní občané: dle prezenčních listin 10 občanů 
 

Navržený program:  

1)  Zahájení 
2)  Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
3)  Schválení programu 
4)  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5)  Zpráva o činnosti zastupitelstva 
6)  Projednávání a schvalování revitalizace zahrady ZŠ Kratonohy 
7)  Projednávání a schvalování rekonstrukce fotbalového hřiště 
8)  Projednávání a schvalování terénních úprav veřejného hřiště na Michnovce 
9)   Žádosti, připomínky, různé 
10) Diskuze 
11) Usnesení 
12) Závěr 
   

1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že veřejné zasedání bylo svoláno řádně dle zákona a bylo zveřejněno sedm dní      
na úřední desce. Přítomno je devět zastupitelů, jednání je usnášeníschopné. 
 
 2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Drahuši Šmatolánovou, ověřovateli zápisu pana 
Martina Jedličku a pana Petra Šatalíka a členy návrhové komise paní Ivetu Kašparovou a pana 
Marka Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení program 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu. Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0,  
zdrželi se 0. Usnesením č. 2 byl jednomyslně schválen navržený program. 
 



2 
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
Kontrolu plnění usnesení z minulého jednání provedl předseda kontrolního výboru pan Martin 
Borůvka : 

 bod č.3 - nákup traktoru - splněno 

 bod č.4 - smlouva s hasiči - splněno, smlouva odeslána ke schválení právnímu oddělení 
HZSKHK 

 bod č.5 - smlouva mezi obcí Kratonohy a paní Bc. Ivou Prouzovou , týkající se prodeje 
pozemku p.č. 134/2 a budovy občanské vybavenosti bez č.p. umístěné na tomto 
pozemku - podepsána, podán návrh na vklad na KÚ  

 bod č.6 – odsouhlasena likvidace neupotřebitelných věcí, nabídka k prodeji zveřejněna 
 
5. Zpráva o činnosti zastupitelstva 
Starosta obce seznámil přítomné s činností zastupitelstva: 
1. Parcely u Kapličky - zadání vyprojektování výstavby dopravní a technické infrastruktury pro 
budoucí rodinné domy. Starosta nechal hlasovat o podepsání předložené smlouvy o dílo 
s firmou TR Engineering s.r.o.   
Výsledek hlasování: Pro: 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce jednomyslně 
pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podepsáním předložené smlouvy o dílo s firmou TR 
Engineering, s.r.o. na vybudování dopravní a technické infrastruktury pro výstavbu rodinných 
domů na pozemku p.č. 435/75. 

 
2.  Navýšení dotace TJ Sokol Kratonohy - zastupitelstvo obce se dohodlo, že navýší  dotaci pro TJ 
Sokol Kratonohy o 20.000,- Kč. Tyto peníze poslouží pro řádný chod klubu, přičemž jejich 
potřebnost byla prokázána doložením všech výdajů klubu. Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, 
zdržel se 0. Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje navýšení 
dotace TJ Sokolu Kratonohy o 20.000,-Kč. 
 
3. Rekonstrukce MŠ  IV.etapa -  s rekonstrukcí  MŠ - IV.etapa a vybráním položek seznámil 
přítomné pan Marek Veselý 
 
4. Revitalizace zahrady MŠ - s revitalizací zahrady MŠ seznámil přítomné starosta obce. Bylo 
zadáno zpracování projektu na kompletní předělání celé zahrady. Územní souhlas jsme již 
obdrželi, tímto projektem se budeme v následujících dnech zabývat.  
 
5. Opravy výtluků vozovek obce Kratonohy – na opravu výtluků byl vybrán dodavatel, oprava 
bude provedena tryskovou metodou. Pan Marek Veselý nechal hlasovat  o uzavření smlouvy o 
dílo. Výsledek hlasování: Pro: 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce 
jednomyslně schvaluje uzavření smlouvy o dílo na opravu výtluků vozovek v obci Kratonohy, 
mezi firmou AD-OK Ouvín – Kryšpín z Nového Bydžova jako dodavatelem a obcí Kratonohy 
jako objednatelem. Oprava bude provedena tryskovou metodou, cena bude účtována dle 
skutečně spotřebovaného materiálu a činí 3.200,- Kč/t bez DPH. Opravovány budou pouze 
výtluky na vozovkách, které nespadají do správy SÚS. 
 
 



3 
 

 
6. Projednávání a schvalování revitalizace zahrady ZŠ Kratonohy 
Bylo zadáno zpracování projektu na revitalizaci zahrady ZŠ. Projekt řeší terénní úpravy a vysetí 

nového trávníku, sadové úpravy – nové stromy a živé ploty, nové doskočiště, nové zpevněné 

plochy a okapový chodníček kolem budovy školy. Vše konzultováno s paní ředitelkou. Původní 

rozpočet od projektanta byl na částku 227.000,- Kč, podařilo se nám tuto zakázku vysoutěžit za 

166.716,- Kč včetně DPH. Nejvýhodnějším zhotovitelem je  firma STAVO & SACHS Kukleny s.r.o. 

Starosta obce nechal hlasovat o podepsání předložené smlouvy. Výsledek hlasování: Pro: 9, 

proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce jednomyslně pověřuje starostu Jiřího 

Štěpánka podepsáním předložené smlouvy o dílo s firmou STAVO & SACHS Kukleny s.r.o na 

revitalizaci zahrady ZŠ v Kratonohách. 

 

7. Projednávání a schvalování rekonstrukce fotbalového hřiště 

Vzhledem k tomu, že obec získala od ZS Kratonohy a.s. finanční dar, který letos musí 

profinancovat na sport a školství, rozhodlo zastupitelstvo obce část peněz použít na rekonstrukci 

sportovního areálu, konkrétně generální opravu hlavní hrací plochy, vybudování dvou hřišť pro 

elévy, vše včetně zavlažování.  Předpokládaná hodnota a některé obdržené nabídky přesáhly 

hodnotu milion korun za celé dílo, v poptávkovém řízení sehnána firma, která spravuje I některé 

prvoligové fotbalové trávníky a její cena za celé dílo je 684.480,- Kč včetně DPH. Starosta obce 

nechal hlasovat o vystavení objednávky. Výsledek hlasování: Pro: 8, proti 1 (Ing. Pavel Lexa), 

zdržel se 0. Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce osmi hlasy pověřuje starostu Jiřího Štěpánka 

k vystavení objednávky na generální rekonstrukci hlavní hrací plochy fotbalového hřiště 

včetně automatického zavlažování a na vybudování dvou elévských hřišť také včetně 

zavlažování na částku 684.480,- Kč včetně DPH s firmou LUKO – trávníky, s.r.o. 

 

 

8.  Projednávání a schvalování terénních úprav veřejného hřiště na Michnovce 

O terénních úpravách na veřejném hřišti pohovořil pan Marek Veselý a nechal hlasovat o 
uzavření smlouvy o dílo. Výsledek hlasování: Pro: 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 8 
zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi firmou UNIGARDEN – 
Erik Svatoš z Dobřenic jako dodavatelem a obcí Kratonohy jako objednatelem. Předmětem 
díla bude úprava travnaté hrací plochy hřiště na Michnovce v rozsahu 1380m2 a dodávka a 
montáž palisád v délce 7m. tyto položky jsou vybrány z projektu Ing. Lenky Hladíkové a cena 
díla v tomto rozsahu činí 84.438,- Kč včetně DPH. 
 
 
9. Žádosti, připomínky, různé 

 S žádostí č.j. 277/2012 o prodloužení nájemní smlouvy na byt č.2 v Kratonohách čp.69 
pro paní Jarmilu Vítkovou seznámila přítomné paní Iveta Kašparová. Zastupitelstvo obce 
navrhlo prodloužit nájemní smlouvu o 1 rok.   



4 
 

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č.9 zastupitelstvo obce 
jednomyslně schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o 1 rok paní Jarmile Vítkové na 
byt č.2 v Kratonohách čp. 69. 

 Pan Martin Jedlička upozornil na přípravu obecního zpravodaje, do 10.6.2012 je možnost 
předat příspěvky paní Ivetě Kašparové. Informoval též o zájezdu do Kutné Hory, který se  
koná 16.6.2012. 

 Pan Martin Borůvka informoval o jednání na mikroregionu Urbanická brázda 
      - jízda na kolách pořádaná mikroregionem – 8.9.2012, pořadatelem je Obec Praskačka 
      - pozvánka na akci Česenkovy Libčany – 16.6.2012 
      - nabídka vyhotovení kalendáře mikroregionu 
      - nabídka terénní služby pro starší občany, žádost o vytypování objektu pro sociální  zařízení 

 
  

10. Diskuze 

 dotaz paní Šiškové na dotaci na zavlažování na hřišti – zodpověděl pan starosta , bude 
hrazeno z finančního příspěvku od ZS Kratonohy a.s. 

 dotaz paní Šiškové k revitalizaci zahrady MŠ – pan starosta předložil projekt 

 dotaz paní Pleskotové, zda se počítá s hřištěm na volejbal – zodpověděl pan starosta. Na 
volejbal bude využit druhý kurt. 

 dotaz pana Hemelíka, zda je plánována oprava lávky přes Bystřici za Vlasákovými – 
odpověděl starosta obce. Oprava se plánuje s rybářským sdružením. 

 Pan Martin Borůvka poděkoval ZS Kratonohy a.s. za vysekání trávy z příkopů při výjezdu z 
obce 

 dotaz paní Šiškové na úpravu stromů a keřů v uličkách na hřbitově – bude objednána 
firma na ostříhání keřů a stromů 

 Paní Drahuše Šmatolánová přečetla dopis od paní Hemelíkové – poděkování za 
projevenou soustrast a kytici od obce při rozloučení s maminkou, paní Margitou 
Vlasákovou 

 
 
 
 
11. Usnesení 
Usnesení  předložila paní Iveta Kašparová. 
 
1. Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem  paní  Drahuši Šmatolánovou, ověřovateli  
zápisu pana Martina Jedličku a pana Petra Šatalíka a členy návrhové komise paní Ivetu 
Kašparovou a pana Marka Veselého. 
2. Zastupitelstvo obce Kratonohy  jednomyslně schvaluje navržený program. 
3. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podepsáním 
předložené smlouvy o dílo s firmou TR Engineering, s.r.o. na vybudování dopravní a technické 
infrastruktury pro výstavbu rodinných domů na pozemku p.č. 435/75. 
4. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje navýšení dotace TJ Sokolu Kratonohy o 
20.000,-Kč. 



5 
 

5. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje uzavření smlouvy o dílo na opravu 
výtluků vozovek v obci Kratonohy, mezi firmou AD-OK Ouvín – Kryšpín z Nového Bydžova jako 
dodavatelem a obcí Kratonohy jako objednatelem. Oprava bude provedena tryskovou metodou, 
cena bude účtována dle skutečně spotřebovaného materiálu a činí 3.200,- Kč/t bez DPH. 
Opravovány budou pouze výtluky na vozovkách, které nespadají do správy SÚS. 
6. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podepsáním 

předložené smlouvy o dílo s firmou STAVO & SACHS Kukleny s.r.o na revitalizaci zahrady ZŠ 

v Kratonohách. 

7. Zastupitelstvo obce Kratonohy osmi hlasy pověřuje starostu Jiřího Štěpánka k vystavení 

objednávky na generální rekonstrukci hlavní hrací plochy fotbalového hřiště včetně 

automatického zavlažování a na vybudování dvou elévských hřišť také včetně zavlažování na 

částku 684.480,- Kč včetně DPH s firmou LUKO – trávníky, s.r.o. 

8. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi firmou 
UNIGARDEN – Erik Svatoš z Dobřenic jako dodavatelem a obcí Kratonohy jako objednatelem. 
Předmětem díla bude úprava travnaté hrací plochy hřiště na Michnovce v rozsahu 1380m2 a 
dodávka a montáž palisád v délce 7m. tyto položky jsou vybrány z projektu Ing. Lenky Hladíkové 
a cena díla v tomto rozsahu činí 84.438,- Kč včetně DPH. 
9. Zastupitelstvo obce Kratonohy zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje prodloužení 
nájemní smlouvy o 1 rok paní Jarmile Vítkové na byt č.2 v Kratonohách čp. 69. 
 

12. Závěr 
Závěr zasedání provedl starosta obce v 19,55 hod.  Poděkoval všem přítomným za účast a popřál 
hezký zbytek večera. 

 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                               .………………………………………  dne ……………. 

Členové návrhové komise………………………. .   dne.......……….. 

                             …………………………………………  dne……………. 

Starosta ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


